ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THẢNH PHÒ HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: <Ẩ9 /2024/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngàyJâtháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật về sản xuất chương trình truyền hình
sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tô chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6
năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 thảng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết một so điểu và biện pháp thi hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Nghị định sổ 34/2016/NĐ-CP ngày 14
tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chỉ tiết một số điều và biện pháp thỉ hành
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định sổ 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của
Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phấm,
dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chỉ thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của
Chính phủ vê quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn Vỉễ sự nghiệp công ỉập;

Căn cứ Thông tư sổ 03/2018/TT-BTTTT ngày 20 tháng 4 năm 2018 của
Bộ trieởỉĩg Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật
vé sản xuất chương trình truyền hình;

Theo đề nghị của Giảm đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình sổ
30/TTr-STTĨT ngày 24 tháng 4 năm 2024 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp
tại Báo cáo số 6083/BC-STP-KTrVB ngày 31 tháng 10 năm 2023.

2

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Đinh mức
Ban hành kèm theo Quyết định này Định mức kinh tế-kỹ thuật về sản xuất

chương trình truyền hình sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành phố
Hồ Chí Minh.

Điều 2. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

a) Quyết định này quy định việc áp dụng Định mức kinh tế-kỹ thuật về
sản xuất các chương trình truyền hình sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh.

b) Định mức kinh tế - kỹ thuật về sản xuất chương trình truyền hình sử
dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh quy định mức
hao phí trực tiếp trong sản xuất chương trình truyền hình, bao gồm: Hao phí
vật liệu; Hao phí nhân công; Hao phí máy móc, thiết bị; Các hao phí khác
(năng lượng, vật liệu trang trí trường quay, thẻ nhớ và các chi phí trực tiếp khác)
được tính và phân bổ cho sàn xuất chương trình truyền hình khi lập đơn giá,
dự toán kinh phí.

c) Định mức kinh tế - kỹ thuật về sản xuất chương trình truyền hình
không bao gồm các hao phí truyền dẫn, phát sóng, đăng tải chương trình lên
mạng Internet.

d) Các nội dung khác về việc áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật về sản
xuất các chương trình truyền hình sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn
Thành phố Hồ Chí Minh không có quy định tại Quyết định này thì thực hiện
theo quy định tại Thông tư số 03/2018/TT-BTTTT ngày 20 tháng 4 năm 2018
của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông.

2. Đối tượng áp dụng

a) Các cơ quan, tổ chức sử dụng ngân sách nhà nước để tổ chức sản xuất
chương trình truyền hình;

b) Các cơ quan báo chí được cấp phép hoạt động truyền hình được giao
dự toán ngân sách nhà nước để sản xuất chương trình truyền hình;

c) Các cơ quan, tổ chức khác có liên quan đến sản xuất chương trình
truyền hình sử dụng ngân sách nhà nước;

d) Khuyến khích cơ quan, tổ chức không sử dụng ngân sách nhà nước để
sản xuất các chương trình truyền hình áp dụng Định mức kinh tế - kỹ thuật vê
sản xuất chương trình truyền hình ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 3Ệ Tổ chức thi hành

lế Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 6 năm 2024.

3

2; Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Thông tin
và Truyền thông, Giám đốc Sở Tài chính, các cơ quan báo chí Thành phố, cơ quan
chủ quản báo chí Thành phố, các tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./ễ

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường ừực HĐNDTP;
- Thành viên UBNDTP;
- ủy ban MTTQVN Thành phố;
- Ban Tuyên giáo Thành ủy;
- Các Ban của HĐNDTP;
- Sờ Tư pháp;
- Sở, ngành Thành phố;
- UBND TP Thủ Đức và quận, huyện;
- VPUB: các PCVP;
- Trung tâm Công báo Thành phố;
- Các Phòng NCTH;
- Lưu: VT, (VX/Ha) 09 •

TM. ỦY BAN NHẢN DẢN
CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi